לפסק-דין בעבודה (03-05-2007): עב 3662/05 ארביב שרונה נ' פואמיקס בע"מ שופטים: יצחק לובוצקי, עו"ד: אטינגר, לייבו להחלטה בעבודה (11-12-2007): תא 527/07 ארביב שרונה נ' פואמיקס בע"מ שופטים: לאה גליקסמן

כחבי עת:

[שרון רבין-מרגליות, "ההסבר \(תירוצ\) השוקי לפערי", הפרקליט, 1 \(תשס"ח\) 501](#)

[תקנת שאוכרה:](#)

[תקן שוויון ההודמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988: סע' 2, 2\(א\), 2\(ב\), 10, 21\(ג\)](#)

[תקן עבודת נשים, תשי"ד-1954: סע' 9\(א\), 10](#)

[תקן-יסוד: כבוד האדם וחירותו](#)

[תקנות עבודת נשים \(עבודות אסורות, עבודות מוגבלות ועבודות מסוכנות\), תשס"א-2001: סע' 4](#)

[תקנות עבודת נשים \(עבודות בקרינה מייננת\), תשל"ט-1979: סע' 5](#)

[תקן שירות התעסוקה, תשי"ט-1959](#)

[שרון רבין-מרגליות, "המקרה החמקמק של אפליה", הפרקליט, כרך מר \(תשנ"ח-תש"ס\) 529](#)

מיני-רציו:

- * מועמדת לעבודה הנמצאת בהריון לפני החודש החמישי אינה חייבת לגלות למעסיק את דבר ההריון אם אינו רלוונטי לתפקיד המוצע.

האם בכך שהעובדת נמנעה בעת ראיון העבודה מלגלות את אוזנו של מנהל החברה אודות הריונה, שהיה בשלבים מוקדמים ביותר, יש משום חוסר יושר או חוסר תום לב? האם פיטוריה של העובדת בנסיבות אלה, בסמוך לאחר שהתגלה דבר הריונה למנהל החברה הינם פיטורים שלא כדין, בהיותם מפלים את העובדת מחמת הריונה, והאם חלות בנסיבות העניין הוראות **חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה** התשמ"ח-1988 - אלה הן אחדות מן השאלות העומדות לבירור לפנינו, במסגרת ערעור וערעור שכנגד שהוגשו כנגד פסק דינו של בית הדין האזורי בתל אביב (השופט יצחק לובוצקי; **עב 3662/05**), שקבע, כי בפיטוריה מן העבודה הופלתה העובדת לרעה מטעמי הורות, ופסק לה פיצוי כספי בשיעור של 20,000 ש"ח בגין פיטורים שלא כדין.

אין חולק, כי העובדת הועסקה על פי חוזה אישי, וכי שכר היסוד שלה (ברוטו) עמד על 4,800 ש"ח לחודש.

פסק הדין של בית הדין האזורי

5. תביעת המערערת בבית הדין האזורי הוגשה כנגד החברה וכן כנגד מנהלה מר מאיר עיני. העובדת טענה כי פוטרה מחמת הריונה, וביקשה כי בית הדין יפסוק לה פיצוי על פי חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה התשמ"ח-1988 (להלן - חוק שוויון ההזדמנויות). לחלופין טענה, כי היא זכאית לפיצוי כספי נוכח פיטוריה בחוסר תום לב. החברה טענה כי העובדת פוטרה מחמת תפקוד לקוי. לטענת החברה כפי שהובאה לפני בית הדין האזורי, ההחלטה על פיטוריה של העובדת מחמת תפקוד לקוי התקבלה בחברה בסמך לפני שהעובדת הודיעה למר עיני על הריונה ובלא כל קשר להודעה זו.

בית הדין ראה את המועד הקובע לעניין תחולת החוק את המועד בו ניתנה הודעת הפיטורים לעובדת, וזאת בהבחנה מתקופת ההודעה המוקדמת ומועד הפיטורים עצמם. כך שגם אם במהלך תקופת ההודעה המוקדמת עלה מספר העובדים, אין בכך כדי לשקול.

בית הדין דחה גם את תביעותיה של העובדת שנסמכו על הוראות חוק עבודת נשים תשי"ד 1954 (להלן - חוק עבודת נשים), שכן לאור משך תקופת העסקתה של העובדת, שהיה פחות משישה חודשים, אין הוא חל על היחסים שבין הצדדים.

נוכח העובדה שהפיצוי לא נפסק על פי הוראות חוק שוויון ההזדמנויות, כי אם מכוח הפרת העיקרון הכללי של השוויון, חייב בית הדין את המעסיקה לשלם לעובדת סך של 20,000 ש"ח כפיצוי על פיטורים שלא כדין, שנעשו בחוסר תום לב.

המשימות שלהן נדרשה העובדת לא כללו מאמצים פיסיים מיוחדים המסוכנים לאישה בהיריון; אין מדובר בעבודה המחייבת חשיפה לחומרים מסוימים, המחייבת עובדת להודיע למעבידה על דבר הריונה בתוך עשרה ימים מעת שנודע לה על ההיריון [תקנה 4 לתקנות עבודת נשים (עבודות אסורות ועבודות מוגבלות ועבודות מסוכנות) התשס"א-2001]

--- סוף עמוד 19 ---

או סמוך ככל האפשר למועד בו נודעה לה עובדת הריונה [תקנה 5 לתקנות עבודת נשים (עבודות בקרינה מייננת), התשל"ט-1979]. אף אין לחברה בנסיבות המקרה שלפנינו טענה בדבר חשיבות מיוחדת לתקופה שבה צפויה העובדת לשהות בחופשת הלידה הצפויה, כגון, שבאותה תקופה בדיוק צפוי סיומו של פרויקט חשוב העומד בבסיס ההתקשרות שבין העובדת והמעסיק, וכיו"ב. נמצאנו למדים כי בנסיבות המקרה דנן, להריונה של העובדת אין רלוונטיות בכל הקשור למשרה שבה דובר עימה בראיון העבודה, ואליה התקבלה.

יוצא אפוא כי בייחוס רלוונטיות לעובדת הריונה של העובדת לעניין קבלתה לעבודה, טמונה הפליה פסולה.

30. באשר לחובת גילויים של פרטים שהתחשבות בהם משמעה הפליה פסולה,

נמצא במאמרו של הנשיא המנוח מנחם גולדברג ז"ל דברים בזו הלשון:

"חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה התשמ"ח-1988 קובע שורה של נתונים שאסור להפלות בגינם בקבלה לעבודה, במהלכה ולעת פיטורים. הוראה דומה המתייחסת לקבלה לעבודה בלבד אנו מוצאים בחוק שירות התעסוקה התשי"ט-1959. שני החוקים אוסרים להביא בחשבון נתונים מסוימים של העובד בקבלה לעבודה ובמהלכה. אך אין הם אוסרים לקבל נתונים אלה מהמועמד לעבודה או העובד. לדעתי, אם אסור להתחשב בגורמים אלה ולהביאם בחשבון, מה טעם להביאם לידיעת המעביד, מה עוד שמדובר בנושאים אישיים מובהקים שהגנת הפרטיות פרושה עליהם.

35. אכן כטענת העובדת, בבואנו לפרש את הוראת **סעיף 21(ג)** לחוק לעניין תחולתו במקום העבודה, בשים לב למספר העובדים, עלינו ליתן דעתנו לתכלית החקיקה. זו באה לידי ביטוי, בין השאר, בדברי ההסבר להצעת חוק הזדמנות שווה בתעסוקה (תיקון) התשמ"ז-1986 שם נמצא כי: "אין הכוונה להחיל את החוק על מקומות עבודה קטנים המעסיקים עד חמישה עובדים **שמטבעם הם משפחתיים** לפיכך מוצע להוסיף הוראה לחוק לפיה "מעביד" הוא מי שמעסיק חמישה עובדים לפחות" (נציין, כי בסופו של יום נקבעה תחולת החוק על מקום עבודה בו מועסקים **שישה** עובדים, וזאת בסעיף תחולה מיוחד).

--- סוף עמוד 28 ---

במקרים מעין אלה, חובת תום הלב המוטלת על הצדדים ליחסי עבודה, לרבות במשא ומתן לכריתת חוזה עבודה, תחייב לידי גילוי של ההריון למעסיק בראיון העבודה, גם בשלבים הקודמים למועד הקבוע ב**סעיף 10 לחוק עבודת נשים**, **התשי"ד-1954**.

[3] בכל הנוגע למועד הקבוע למניין עובדי המעסיק כאמור ב**סעיף 21(ג) לחוק שיויון הזדמנויות בעבודה**, אני מסכים לקביעתה של חברתי כי יש לאמץ פרשנות מרחיבה על פיה ניתן לבחור בין שתי חלופות: מועד הודעת הפיטורים או מועד סיום יחסי העבודה בפועל.

הריון הוא עניין אישי - אינטימי שלא כל אישה מעוניינת לחשוף בשלבי המוקדמים. יש לכבד זכות זו של האישה כחלק מזכותה הבסיסית כעובדת או כמועמדת לעבודה וכחלק מכבודה כאישה וכאדם.

נציג עובדים מר רן חרמש

א. שאלת המפתח בתיק זה היא שאלת תחולתו או אי-תחולתו של **חוק שיויון הזדמנויות בעבודה** התשמ"ח-1988 על **פואמיקס בע"מ**, המשיבה בתיק זה במועד הרלבנטי לקביעת זכויותיה של גבי ארביב, המערערת. בית הדין קמא, נשען על הוראות סעיף 21.ג. האומר

21. אי תחולה

(ג) הוראות חוק זה, למעט סעיף 7 לא יחולו על אדם המעסיק פחות משישה עובדים; לעניין מנין העובדים לפי סעיף קטן זה, יימנה גם עובד

של קבלן כוח אדם המועסק אצל אותו אדם.

אני מסכים לפסק דינה של השופטת רונית רוזנפלד.

סוף דבר

1. על פי האמור בחוות דעתה של השופטת רונית רוזנפלד, אליה הצטרפו הנשיא סטיב אדלר, השופט שמואל צור ונציג מעבידים מר ישראל בן יהודה, וכנגד דעתו החולקת של נציג עובדים מר רן חרמש, ערעור העובדת מתקבל כדלקמן:
- א. נקבע כי **חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה**, התשמ"ח-1988, חל בנסיבות המקרה.
- ב. פיטורי העובדת מחמת הריונה, בשל אי גילוי דבר הריונה בראיון העבודה, מהווים פיטורים שלא כדין, בחוסר תום לב ובניגוד להוראות חוק שוויון ההזדמנויות.
- ג. על החברה לשלם לעובדת סך של 30,000 ש"ח כפיצוי על הנזק הלא ממוני שנגרם לה. זאת בנוסף על הסכום כפי שפסק בית הדין האזורי. על החברה לשלם הסכום האמור בתוך 30 ימים ממועד המצאת פסק הדין אליה, שאם לא כן ישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד למועד התשלום בפועל.
2. על דעת כל חברי ההרכב, הערעור שכנגד שהגישה החברה נדחה.
3. על דעת רוב חברי ההרכב, ובניגוד לדעתו החולקת של נציג העובדים מר רן חרמש, תשלם החברה לעובדת הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסך של 10,000 ש"ח בתוספת מע"מ כחוק. הסכום ישולם לעובדת בתוך 30 ימים ממועד המצאת פסק הדין אל החברה, שאם לא כן ישא הסכום הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד למועד התשלום בפועל.

ניתן היום, יג' בסיון תש"ע, (26 במאי 2010) בהעדר הצדדים.

השופטת רונית רוזנפלד

השופט שמואל צור

הנשיא סטיב אדלר

--- סוף עמוד 35 ---

סטיב אדלר 54678313-363/07

נציג מעבידים מר ישראל בן יהודה

נציג עובדים מר רן חרמש

הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקס כאן

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

--- סוף עמוד 36 ---

עצ (ארצי) 363/07 שרונה ארביב נ' פואמיקס בע"מ

www.nevo.co.il

- [1] דב"ע נו/3-129 שרון פלוטקין ואח' - אחים איזנברג בע"מ וערעור שכנגד פד"ע לוי תשנ"ט-תש"ס - 1999, 481, 497 להלן - עניין שרון פלוטקין.
- [2] [ע"ע 627/06 אורלי מורי - מ.ד. פילו בע"מ \(16.3.08, לא פורסם\)](#), בחו"ד השופטת וירט לבנה פסקה 41, להלן - עניין אורלי מורי
- [3] ראו על כך במאמרה של שרון [רבין מרגליות, המקרה החמקמק של אפליה בעבודה, כיצד מוכיחים את קיומה? הפרקליט מדי' 529, בעמ' 544 - 545](#).
- [4] שם בעמ' 545.
- [5] [בג"צ 2671/98 שדולת הנשים בישראל נ. שר העבודה והרווחה, פד"י נב\(3\) 630, 651-650](#).
- [6] [בג"צ 98/69 ברגמן נ. שר האוצר ואח' פד כג\(1\) 693 בעמ' 698](#).
- [7] ע"ע 1407/01 פידלמן - מבטחים מוסד לביטוח סוציאלי (17.10.04, לא פורסם), בפסקה 6 לפסק הדין.
- [8] [בג"צ 243/62 אולפני הסרטה בישראל בע"מ נ. גרי פד"י טו' 2407, 2415, וכן ראו אהרון ברק, פרשנות במשפט, כרך ג', נבו הוצאה לאור 1994 - תשנ"ד, בעמ' 423](#).
- [9] ראו שם בעמ' 491.
- [10] דב"ע למ/3-25 ועד אנשי צוות דיילי אוויר - עדנה חזין והוועד המרכזי של הסתדרות הפקידים פד"ע ד 374, 365.
- [11] שם, כרך ב' תשנ"ח-1998, בעמ' 589.
- [12] ראו סקירת חוקי השוויון בקשר להפליה מגדרית בתחום משפט העבודה [בג"צ 291/05 אלחנתי ואח' נ. שר האוצר ואח' \(15.6.08, לא פורסם\)](#), מפי השופטת אסתר חיות בפסקה 18 לפסק הדין.
- [13] [ע"ע 1353/02 אפלבוים - הולצמן, פד"ע לט' 495, 507 להלן עניין אפלבוים](#).
- [14] עניין אפלבוים בעמ' 507.
- [15] עניין אפלבוים שם.
- [16] ראו על כך במאמרה של אלישבע ברק, [עקרון תום הלב במשפט העבודה](#), ספר ברנזון, נבו הוצאה לאור - התשי"ס, 499, בעמ' 508 - 511, מנחם גולדברג, [הגנת הפרטיות של העובד וחובות הגילוי שלו כלפי מעבידו](#), עבודה חברה ומשפט כרך ט' התשי"ב-2002, 85, ורדה וירט ליבנה, [הזכות לפרטיות אל מול האחריות במיון מועמדים לעבודה - ההיבט המשפטי](#), ספר שמגר, ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, תשס"ג - 2003, 775, בעמ' 800 - 801
- [17] ראו שם בעמ' 511, ההדגשה שלי, ר.ר, וכן [ע"ע 1487/02 עמוס סופר - רשת אורט \(29.12.05, לא פורסם\)](#)
- [18] ראו במאמרה של שרון [רבין מרגליות, ההסבר \(תירוץ\) השוקי לפערי שכר מגדריים, הפרקליט \(2\), 501, בעמ' 534-536](#)
- [19] שם בעמ' 90.
- [20] [ע"א 201/62 חנה כהן נ.